Quid est quod ait Samson viris Juda, etc., usque ad nisi audiendo vel legendo discantur, ita nec modi locutionum.

Vers. 16. — *In maxilla. (Greg., lib. xiii Moral., cap. 6.) Maxilla asini prædicatores significat. Redemptor enim noster simplicitatem et patientiam prædicantium, suæ manu virtutis tenens, a vitiis carnalibus interfecit, et maxilla in terram projecta, postmodum aquas fudit: quia tradita morti prædicatorum corpora magna populis monstrare miracula.*

CAPUT XVI.

Vers. 1. — *Abiit quoque, etc. (Greg., Homil. 21 in Erang.) Quem in hoc facto Samson, etc., usque ad et ascendendo regna cœlorum penetravit.*

Vers. 19. — *Vocavitque tonsorem. (Isid., in Jud., tom. V, cap. 6.) Quod mulier subdola caput Samsonis rasit, etc., usque ad et parato certamine in finem fortissime dæmones triumphabit.*

(Greg., lib. xxvii Moral., cap. 13.) Samson amissis oculis ab Allophilis ad molam deputatur, etc., usque ad foris in circuitum laboris mittunt.

Vers. 30. — *Multoque. (Greg., lib. xxix Moral., cap. 7.) In hoc loco per Samson Christus significatur, etc., usque ad simul omnes moriendo prostravit.*

CAPUT XVII.

Vers. 5. — *Et fecit ephoa et theraphim, etc. (Hieron., epist. 130, tom. I.) In volumine Judicum, etc., usque ad per teraphim fecisse monstratur.*

CAPUT XVIII.

Vers. 7. — *Venerunt Lais, etc. (Hieron., lib. de loc. Hebr.) Laisan filii Dan, etc., usque ad juxta Esthaol.*

CAPUT XIX.

Vers. 25. — *Eduxit ad eos concubinam suam, etc. (Auc. de Civ., cap. 34.) Concubina interdum proluxore usurpatur. Agar enim, et Cethura, ei uxores et concubinæ Abraham vocantur.*

CAPUT XX.

Vers. 18. — *Consuluerunt. (Greg., lib. 24 Moral., cap. 13.) Qui semetipsum non judicat, etc., usque ad sed contra se rigida, bonis vero omnibus sit submissa.*

CAPUT XXI.

Juraverunt quoque filii Israel in Masspha; etc.

LIBER RUTH.

CAPUT PRIMUM.

Vers. 1. — *Facta est. Propter paucitatem spiritualium doctorum quibus judicandi datur auctoritas, facta est famæ verbi Dei, quando lex etiam per Iudaicas traditiones corrupta est.*

Abiit homo, (Rab.) Christus, scilicet, in Beth-

D leem Juda natus peregrinationem hujus mundi visitavit, cum uxore sua, id est, Ecclesia, et cum duobus liberis, duobus scilicet ordinibus prophetarum et apostolorum qui sanguine Christi a peccati servitute sunt liberati.

Abiit homo, (Rab.) Quem quidam Decalogum legis